Quum secundum Koelliker fibrae medullares longitudinales ad unam omnes prodeant ex nervis spinalibus, fieri etiam necesse est, ut omnes nervi spinales, infra quamlibet medullae sectionem transversam exeuntes, ratione habita fibrarum transversalium in substantia alba ejusdem segmenti obviarum, ex numero fibrarum longitudinalium in illa substantia dissectarum aestimentur ac perpendantur. Nam nec fibrae substantiae albae longitudinales dividuntur, nec singularum fibrarum diametri mutantur. Et quamquam in medulla

1) L. c. pag. 182.

2) Textur des Rückenmarks, pag. 28.

extenuantur fibrae radicum nervorum, hoc tamen hac in re nullius momenti est, quoniam eadem extenuatio procedit quavis in medullae spinalis parte. Itaque si jam mensuris radicum nervorum a Koelliker¹⁾ definitis utamur, numeri ex computatione progressiva inde ab infimo nervorum pari effecti, rationem simul reddant necesse est de eo modo, quo substantia alba cerebrum versus crescat.*)

Itaque in tabula infra addita primus numerus lineis Paris. quadratis exhibet summam, superficiebus computatis omnium nervorum spinalium dissectorum exortam: qui numerus ex Koellikeri sententia respondere debet amplitudini substantiae albae, supra ipsum nervum cervicalem I transverse dissectae. Secundus numerus respondet eidem summae, excepta mensura nervi cervicalis I, et simul indicare debet amplitudinem substantiae albae, inter nervum cervicalem primum secundumque dissectae. Numeri sequentes omnes ad eundem conferendi sunt calculum.

1) L. c. pag. 433.

*) Quamquam et egomet ipse omnes nervos spinales non solum felis sed etiam hominis ope microscopii quam accuratissime dimensus sum, ut ex diametris transversalibus superficies eorum computarem et cum superficie med. spin. transverse dissectae compararem, tamen, quum hac via inita eadem fere effecissem, quae Koelliker invenit, numeris ab hoc auctore allatis in hac disquisitione utendum esse existimavi.

Summa superficierum ex sectione radicum nervorum spinal. transversa ortarum.	Amplitudo subst. albae med. spin. transverse dissectae supra nerv. indicatos.
1. Omnium nervorum 39,95	I. }
2. Omn. nerv. except. cerv. I. 39,37	II. }
3. " except. n. cerv. I. et II. 37,52	III. }
4. " except. n. c. I.—IV. 36,06	IV. } Part. cervic.
5. " except. n. c. I.—V. 34,42	V. }
6. " " " I.—VI. 32,32	VI. }
7. " " " I.—VII. 30,06	VII. }
8. " " " I.—VIII. 27,46	VIII. }
9. " except. nerv. cervic. 25,17	I. }
10. " 23,66	II. }
11. " 22,76	III. }
12. " 21,87	IV. }
13. " 21,16	V. }
14. " 20,45	VI. } Part. dorsal.
15. " 19,84	VII. }
16. " 19,13	VIII. }
17. " 18,35	IX. }
18. " 17,55	X. }
19. " 16,64	XI. }
20. " 15,68	XII. }
21. " except. nerv. cervic. et dorsal. 14,62	I. }
22. " 13,49	II. } Nn. sacral.
23. " 12,01	III. }
24. " 10,24	IV. }
25. " 7,46	V. }
26. " except. n. cerv., dors. et lumbal. 4,40	I. }
27. 1,62	II. }
28. 0,74	III. } Nn. lumbal.
29. 0,26	IV. }
30. 0,038	V. }
31. Superficies nerv. coccyg. 0,005	Nerv. coccygeus.